以上基金主要投资领域为人工智能、智能制造和新一代信息技术等。本公司原第一届董事会董事黄匡杰先生任本次投资的基

金管理人春华秋实（天津）股权投资管理有限公司的控股股东明德春华（天津）资产管理有限公司的董事，黄匡杰先生已于

2020年4月30日因董事会任期结束离任本公司董事，但尚未满十二个月，依照《股票上市规则》第10.1.6条第二款的规定，

本次交易涉及关联交易。

   以上事项具体详见公司于2021年1月26日刊登在《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨

潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的鹏鼎控股《关于全资子公司参与认购私募股权基金份额暨关联交易的公告》（公告编号：

2021-006）

   3、投资设立展扬自动化（东莞）有限公司

   公司子公司富柏工业与自然人梁双共同投资设立展扬自动化（东莞）有限公司，该公司注册资本为人民币1800万元，其

中，富柏工业认缴出资人民币1,080万元，实缴出资人民币420万元。公司主营业务为研发、销售、加工：自动化设备，货物

或技术进出口(国家禁止或涉及行政审批的货物和技术进出口除外)。(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动)。

   2021年1月，深圳市登毅企业管理合伙企业（有限合伙）向展扬自动化增资200万元人民币，目前已完成工商变更登记。

深圳市登毅企业管理合伙企业（有限合伙）为公司自动化处员工持股平台公司。

   4、向全资子公司增资

   公司于2020年9月9日召开第二届董事会第五次会议，审议通过了《关于向全资子公司增资的议案》，董事会同意由公司

向香港鹏鼎增资1亿美元，再由香港鹏鼎向台湾鹏鼎增资新台币30亿元用于建设台湾高雄FPC项目。具体详见2020年9月10日

刊登在《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的鹏鼎控股

《关于向全资子公司增资的公告》（公告编号：2020-059）。

   截止目前，以上增资作业正在进行中。

   5、新加坡子公司向印度子公司增资

鹏鼎控股（深圳）股份有限公司 2021 年半年度报告全文

46

   公司于2020年5月27日召开第二届董事会第二次会议，审议通过了《关于增加印度模组投资计划的议案》，同意通过新

加坡子公司[Avary Singapore Private Limited]向印度子公司[Avary Technology (India) Private Limited]增资人民币

3.5亿元或等额外币，以用于印度模组生产线投资计划。具体详见公司于2020年5月28日刊登在《中国证券报》、《证券时报》、

《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的鹏鼎控股《关于增加印度模组投资计划的公告》（公

告编号：2020-040）。

   截止目前，以上增资作业正在进行中。

十四、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

鹏鼎控股（深圳）股份有限公司 2021 年半年度报告全文

47

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,831,261,072 79.23%   -37,016,077 -37,016,077 1,794,244,995 77.62%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 55,129,108 2.39%   -13,782,277 -13,782,277 41,346,831 1.79%

  其中：境内法人持股 55,129,108 2.39%   -13,782,277 -13,782,277 41,346,831 1.79%

   境内自然人持股

 4、外资持股 1,776,131,964 76.84%   -23,233,800 -23,233,800 1,752,898,164 75.83%

  其中：境外法人持股 1,776,131,964 76.84%   -23,233,800 -23,233,800 1,752,898,164 75.83%

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 480,169,744 20.77%   37,016,077 37,016,077 517,185,821 22.38%

 1、人民币普通股 480,169,744 20.77%   37,016,077 37,016,077 517,185,821 22.38%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 2,311,430,816 100.00%   2,311,430,816 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

鹏鼎控股（深圳）股份有限公司 2021 年半年度报告全文

48

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数
本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

德乐投资有限公司 60,495,842 15,123,961 0 45,371,881 首发前限售股 2021年 3 月 1 日

悦沣有限公司 32,439,356 8,109,839 0 24,329,517 首发前限售股 2021年 3 月 1 日

深圳市益富投资合

伙企业（有限合伙）
13,667,869 3,416,967 0 10,250,902 首发前限售股 2021年 3 月 1 日

深圳市信群投资合

伙企业（有限合伙）